202402071630

2024年 2月吉日

お客様各位

プリンセス・クルーズ
海外発着クルーズ アンサーブック

記載内容変更のご案内

 表題アンサーブックの記載内容に変更・追記がございますので、お知らせいたします。下記をご確認のうえ、ご

了承くださいますようお願い申し上げます。

記

■対象冊子：プリンセス・クルーズ 海外発着クルーズ アンサーブック 2023年 12月現在版

●2ページ 専用アプリ「プリンセス・クルーズ」： 名称変更

  アプリ内の「オーシャン・レディ」よりご乗船に必要な情報をご登録ください。

   ⇒チェックイン

●7ページ チェックイン完了： 名称、文言変更

  ご乗船前にオーシャン・レディでメダリオン用のアクセサリー（有料）を購入されている場合は、メダリオンお渡

し時に準備されています。

  ⇒オーシャン・レディで → 専用アプリ「プリンセス・クルーズ」内のチェックインにて

●10ページ チップ「クルー・アプリシエーション」： サービスチャージの変更

ロータス・スパ、ビューティーサロンでのサービス、フィットネスセンターでの有料プログラムには 15％のサー

ビス料を自動的に加算されます。

 ⇒18％

●16ページ 船内でのお食事： 名称変更

ダイン・マイウェイでは、クルーズ中のお食事をご希望に合わせてカスタマイズすることが可能です。

～中略～また、ご乗船後には、オーシャン・ナウを利用して船内のどこからでもお食事や飲み物をご注文

できます。ご自身でお食事の設定を自由に選択することで待ち時間を減らし、時間をより有効に使うことが

できます。

ダイン・マイウェイの詳細は右記二次元コードからご確認ください。

    ⇒ ダイン・マイウェイ → ダイニングの予約

      オーシャン・ナウ → デリバリーサービス

●16ページ メイン・ダイニングでの夕食について： 名称変更

   項目内の以下名称全て

  ダイン・マイウェイ →  ダイニングの予約

●16ページ スペシャリティ・レストラン／カジュアル・ダイニング： サービスチャージの変更による文言追記

カバーチャージ（座席料+18%サービスチャージ）を船内会計にチャージさせていただきます。

また、気軽にお楽しみいただけるカジュアル・ダイニングもご用意しています（有料。18%サービスチャージが

かかります）。

202402071630

●17ページ ダイニング一覧： サービスチャージの変更により文言追記

※スペシャリティ・レストラン、カジュアル・ダイニングの有料カバーチャージならびに有料メニューには、18％

のサービスチャージがかかります。

●18ページ 有料メニュー： サービスチャージの変更により文言追記

   デラックスブレックファスト

お二人様で 50 ドル+18%サービスチャージ（スペシャルメニュー、スパークリングワイン付き）

※オーストラリア発着航路では、56.25オーストラリアドルとなります。

バルコニー・ディナー

お二人様で 110 ドル+18%サービスチャージ（コースメニューの他、フラワーアレンジメント、写真撮影付き）

※オーストラリア発着航路では、125オーストラリアドルとなります。

●22ページ 船内会計の精算方法登録： 名称変更

   クレジットカードでの精算をご希望のお客様は、ご乗船前に専用アプリ「プリンセス・クルーズ」のオーシャン・

レディからクレジットカード情報をご登録ください。

     ～中略～

   事前に専用アプリ「プリンセス・クルーズ」内のオーシャン・レディから登録されない場合は、～以下略～

    ⇒オーシャン・レディ → チェックイン

以上

株式会社カーニバル･ジャパン / プリンセス・クルーズ ジャパンオフィス